ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和７年３月５日

お 客 さ ま へ

株 式 会 社  栃 木 銀 行

取締役頭取  仲田 裕之

「第９回とちぎんビジネスプランコンテスト」の受賞者の決定について

 株式会社栃木銀行（取締役頭取 仲田 裕之）は、令和７年３月４日に「第９回とちぎんビジネ

スプランコンテスト」最終審査会を開催し、各賞の受賞者が決定しましたのでお知らせ致します。

 ９回目となる標記コンテストは、「新たな出会いが未来を創る！」をテーマに男女問わず幅広く

募集を行い、当行営業エリア内より４２件の応募をいただきました。最終審査会では、１次～

３次審査を通過した５組のファイナリストによる公開プレゼンテーションを実施し、厳正なる

審査の結果、下記のとおり各賞の受賞者を決定致しました。

 なお、最終審査会の様子およびファイナリストのプレゼンテーションについては、後日当行

ホームページに掲載致します。

当行は引き続き、起業家の成長支援に取組み、地域経済の活性化に努めてまいります。

記

【受 賞 者】

賞  名 受賞者・ビジネスプラン内容

最優秀賞

（羽ばたく起業家賞）

【賞金１００万円】

株式会社 ホロデザイン 代表取締役 長谷川 智士 様

内容：レーザー微細加工のモノづくりを革新する

ホログラフィック光学エンジンの事業化

優 秀 賞

（とちぎんキャピタル＆

コンサルティング賞）

【賞金２０万円】

中村 真緒 様

内容：世界でＩＭＯＶＡＴＩＯＮを起こす

―日本のさつまいも文化を世界へ―

特 別 賞

（とちぎんリーシング賞）

【賞金１５万円】

株式会社 トチセン 顧問 松島 和己 様

内容：塗る太陽電池 太陽光発電塗料によるプラスチック

フィルム発電シートの開発

とちぎんたまご賞

【賞金１０万円】

川澄 哲久 様

内容：ボランティアを再定義することで、持続可能な寄付の

仕組みを作るサービス『キフスル』

奨励賞

【賞金５万円】

株式会社 Ｃ＆Ｔ 代表取締役 瀧澤 清美 様

内容：栃木県から言葉の壁をなくし、栃木から世界へ！

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

【当行ホームページビジネスプランコンテスト特集ページ】

 ＵＲＬ：https://www.tochigibank.co.jp/business/consulting/businesscontest/

以上

【最終審査会当日の表彰式の様子】

https://www.tochigibank.co.jp/business/consulting/businesscontest/